

Protokół Nr XXVI/2008
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się w dniu 27 października 2008r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 9:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 13 radnych, co stanowi 86,6% ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik Nr 1).

Ad. Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski**. Kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli
- Kierowników jednostek organizacyjnych
- Zaproszonych gości
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik Nr 2 i 3).

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący RM** stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. Pkt. 2 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Do protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej z dnia 29 sierpnia 2008r. nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Do protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej z dnia 3 października 2008r. nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Do protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej z dnia 16 października 2008r. nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. Pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Do przedstawionego radnym porządku obrad wniesiono następujące poprawki:

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela zgłosił do porządku obrad projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Uzasadniając konieczność podjęcia uchwały na dzisiejszej sesji Burmistrz stwierdził, że należy tę sprawę uregulować jak najszybciej, aby firmy zajmujące się odbiorem śmieci, mogły przygotować oferty dla mieszkańców gm. Wąchock. Poza tym Pan Jarosław Samela dodał, że niepodjęcie tej uchwały uniemożliwia mu przekazanie mieszkańcom pełnej i rzetelnej informacji dotyczącej wywozu odpadów. Dodał, że proponowana stawka maksymalna jest na takim samym poziomie jak w gminach ościennych.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy jest głos przeciwny.

Radny Leszek Śmigas zabrał głos w sprawie propozycji Burmistrza do porządku obrad. Przyznał, że stawki górne są tematem ważnym i radni mają świadomość tego, że należy podjąć uchwałę w tej sprawie. Przypomniał jednak, że w miesiącu sierpniu b.r. Komisja Budżetu Gospodarki i Infrastruktury zgłosiła do Burmistrza wniosek o przeprowadzenie szerokiej akcji informującej mieszkańców gminy Wąchock o planowanych zmianach w systemie wywozu odpadów. Poinformował, że Komisja otrzymała od Burmistrza pisemne zapewnienie, że taka akcja zostanie przeprowadzona, jednak tak się nie stało. W związku z tym stwierdził, że mieszkańcy nie mają wiedzy na temat zmian, które ich czekają. Ponadto radny Leszek Śmigas dodał, że proponuje się projekt uchwały bez uzasadnienia oraz podkreślił, że w poprzednim projekcie uchwały w tej sprawie proponowana była stawka 18 zł, natomiast teraz jest to kwota 13 zł. Poinformował, że nikt nie potrafił mu wyjaśnić skąd ta różnica. Przyznał, że z jego obliczeń wynika, że stawka za 1 pojemnik powinna wynosić 8zł. Kończąc swoją wypowiedź podkreślił, że jest przeciwny podejmowaniu uchwały w tej sprawie na dzisiejszej sesji. Jego zdaniem uchwała ta może zostać podjęta, ale dopiero po przeprowadzeniu dyskusji na Komisjach Stałych RM oraz po odbyciu zebrań z mieszkańcami.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zarządził głosowanie nad wnioskiem Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Pana Jarosława Sameli.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, 9 wstrzymało się od głosu.

W wyniku konieczności zweryfikowania wyniku głosowania z przepisami prawa **Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** zarządził 10 minut przerwy.

Po wznowieniu obrad i skonsultowaniu się z Radcą Prawnym Gminy Wąchock, **Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** poinformował, że wniosek Burmistrza został odrzucony.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy są inne wnioski dotyczące porządku obrad.

Radny Leszek Śmigas zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Wąchock na lata 2008-2032”. W tej sprawie przedstawił swoją argumentację na piśmie.

(Załącznik nr 4).

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy jest głos przeciwny.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela przypomniał, że ponad miesiąc temu Rada Miejska przyjęła uchwałę w tej sprawie, wiedząc o dezaktualizacji Powiatowego Programu usuwania wyrobów zawierających azbest, który uaktualniony zostanie najprawdopodobniej 30 października b.r. przez Radę Powiatu. Burmistrz przypomniał, że na usuwanie wyrobów azbestowych Gmina Wąchock ma w tym roku 3 tysiące zł i dobrze by było, gdyby mieszkańcy z tego skorzystali. Dodał, że wiele osób przychodzi do niego i pyta kiedy Gmina pomoże usunąć składowany na posesjach szkodliwy eternit. Odnosząc się do programu, który został uchylony przez Wojewodę Świętokrzyskiego poinformował, że zawierał on kilka błędów wynikających z nieuwagi pracownika, który jest autorem programu. Podkreślił jednak, że tego typu dokumenty w innych gminach przygotowują za kwotę około 6 tysięcy zł firmy, natomiast w Gminie Wąchock zajął się tym pracownik UMiG. Ponadto Burmistrz oznajmił, że jeśli RM nie uchwali projektu w tej sprawie, wówczas cały proces pozbywania się azbestu z terenu gminy opóźni się o około pół roku. Poinformował, że jest po konsultacji z Radcą Prawnym Gminy, po której zdecydował, że należy skorygować program, a następnie go uchwalić. Kończąc swoją wypowiedź poprosił radnych o podjęcie uchwały.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zarządził głosowanie nad wnioskiem Radnego Leszka Śmigasa.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, „przeciw” było 3, a 3 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski oświadczył, że wniosek został odrzucony.

XXVI sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.
6. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2008r.
7. Informacja Burmistrza na temat przygotowania służb gminnych do okresu zimowego.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych.
9. Informacja Burmistrza dotycząca analizy oświadczeń majątkowych pracowników UMiG Wąchock oraz kierowników jednostek organizacyjnych.
10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta i Gminy Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2009r.”
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Wąchock.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykupu działki położonej w Wąchocku.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Wąchock na lata 2008-2032".
16. Zapytania i interpelacje.
17. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
18. Wnioski i oświadczenia radnych.
19. Sprawy różne.
20. Zamknięcie sesji.

W tym punkcie **Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** przekazał głos obecnemu na sesji Radnemu Powiatowemu Panu Pawłowi Ciszewskiemu.

Pan Paweł Ciszewski udzielił zebranych informacji na temat sytuacji w powiatowej służbie zdrowia. Poinformował, że w tej chwili trwa przeprowadzka oddziałów PZOZ do nowego obiektu. Podkreślił, że warunki w nowym szpitalu są bardzo dobre. W najbliższym czasie oprócz dwóch oddziałów, które już funkcjonują, przeniesione zostaną: kardiologia, oddział I wewnętrzny i okulistyka. Pozostałe oddziały zaczną funkcjonować w nowym obiekcie po dostosowaniu bloków operacyjnych. Firma, która zajmuje się przeprowadzką ma na to czas do 10 grudnia b.r. Dodał również, że Zarząd Powiatu zdecydował się do końca roku wstrzymać wszelkie dyskusje ze Związkami Zawodowymi PZOZ, gdyż stanowisko przez nie prezentowane nie odzwierciedla woli wszystkich członków ZZ, a jedynie przewodniczących. Na zakończenie Pan Paweł Ciszewski stwierdził, że Starosta Starachowicki postanowił czekać na ustawę rządową dotyczącą przyszłości ZOZ.

Pytań do Radnego Powiatowego nie było.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował za przekazane informacje Panu Pawłowi Ciszewskiemu.

Ad. Pkt. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.
(Załącznik Nr 5).

Ad. Pkt. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.
(Załącznik Nr 6).

W tym punkcie swoje sprawozdanie przedstawił również **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Zdzisław Przygoda**.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.
(Załącznik Nr 7).

Ad. Pkt. 6. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2008r.

Pani Beata Franczyk pełniąca obowiązki Skarbnika Gminy zapoznała Radę Miejską z opinią RIO, a także z dochodami i wydatkami gminy w I półroczu 2008r.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za zaprezentowanie informacji, a następnie poprosił o opinie poszczególne Komisje Stałe RM.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że Komisja analizowała przebieg realizacji budżetu. Stwierdziła, że był on prawidłowy. Realizacja budżetu gminy za I półrocze została przyjęta pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki stwierdził, że Komisja przyjęła pozytywnie realizację budżetu.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że Komisja przyjęła pozytywnie realizację budżetu.

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Promocji i Rozwoju Pan Jarosław Pajak stwierdził, że Komisja przyjęła pozytywnie realizację budżetu.

Uwag i pytań nie było.

Rada Miejska przyjęła pozytywnie informację na temat realizacji budżetu gminy za I półrocze 2008r.
(Załącznik nr 8).

Ad. Pkt. 7. Informacja Burmistrza na temat przygotowania służb gminnych do okresu zimowego.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił informację na temat przygotowania służb gminnych do okresu zimowego. Dodał, że obecnie przygotowany jest przetarg na usługi związane z zimowym utrzymaniem dróg. Wyraził nadzieję, że w tym roku oferenci dopiszą.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za zaprezentowanie informacji, a następnie poprosił o opinię Komisję Spraw Obywatelskich.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że Komisja przyjęła informację do wiadomości.

W tym punkcie **Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** poinformował, że podczas omawiania tej informacji na posiedzeniu Komisji, skierowano do Burmistrza wnioski, aby poinformować mieszkańców lub sołtysów o podziale na poszczególne strefy odśnieżania dróg.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że po rozstrzygnięciu przetargu odbędą się zebrania z mieszkańcami, podczas których poinformuje ich o przebiegu stref.

W tym miejscu **Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** powitał na sesji Posła na Sejm RP Pana Mirosława Pawlaka, a następnie oddał mu głos.

Posel na Sejm RM Pan Mirosław Pawlak powitał wszystkich zebranych, a następnie poinformował, że zabierze głos później.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski powrócił do tematu przygotowania służb gminnych do okresu zimowego. Zapytał Burmistrza, czy przetarg dotyczy obydwu stref odśnieżania.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela potwierdził, że przetarg obejmuje obydwie strefy.

Uwag i pytań nie było.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.
(Załącznik nr 9).

Ad. Pkt. 8 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski przedstawił przygotowaną przez siebie analizę oświadczeń majątkowych radnych.

Uwag i pytań nie było.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.
(Załącznik nr 10).

Ad. Pkt. 9. Informacja Burmistrza dotycząca analizy oświadczeń majątkowych pracowników UMiG Wąchock oraz kierowników jednostek organizacyjnych.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił analizę oświadczeń majątkowych pracowników UMiG oraz kierowników jednostek organizacyjnych.

Uwag i pytań nie było.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.
(Załącznik nr 11).

Ad. Pkt. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Miasta i Gminy Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2009r. “

W tym punkcie **Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** oddał głos bratu Julianowi Koczwarze.

Brat Julian Koczwarza przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych przy Klasztorze Cystersów w Wąchocku. (Załącznik nr 12).

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za przedstawienie informacji na temat działalności stowarzyszenia. Następnie oddał głos Panu Zygmuntovi Witkowskiemu.

Pan Zygmunt Witkowski Prezes Stowarzyszenia PIK Marcinków poinformował członków Rady Miejskiej o działalności i osiągnięciach stowarzyszenia. Podziękował również Przewodniczącemu RM Panu Sebastianowi Staniszewskiemu za pomoc i zaangażowanie w sprawy związane z działalnością stowarzyszenia.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za informację, a następnie oddał głos Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu wnikliwie analizowała projekt uchwały oraz „Program współpracy Miasta i Gminy Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2009r. “ Dodał, że na posiedzeniu licznie stawili się przedstawiciele gminnych stowarzyszeń, którzy podzielili się z członkami Komisji informacjami dotyczącymi swojej działalności. Kończąc swoją wypowiedź oznajmił, że Komisja z zadowoleniem przyjęła dokonania stowarzyszeń oraz zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały wraz z załącznikiem.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski poprosił o informację, czy organizacje korzystają z dotacji, które są im dostępne poprzez różnego rodzaju konkursy.

Kierownik M-GOPS Pani Teresa Jurkiewicz udzieliła informacji na temat ogłaszanych przez Gminę konkursów oraz liczby złożonych ofert ze strony stowarzyszeń. Podkreśliła, że nikt nie zgłosił się do konkursu na organizację młodzieży czasu wolnego. Zapewniła, że stowarzyszenia będą w dalszym ciągu wspierane przez Gminę, a środki na ten cel pochodzić będą z budżetu przeznaczanego na przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Informacje uzupełniła **Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka**, która poinformowała, że przedłożony program został skonstruowany pod potrzeby wszystkich stowarzyszeń działających na terenie gm. Wąchock.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za przedstawienie informacji, a następnie przekazał głos Przewodniczącej Zarządu Osiedla „Północ”

Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Północ” Pani Elżbieta Błach przedstawiła informacje dotyczące działalności Fundacji Obiekt Zabytkowy Opactwo o. Cystersów w Wąchocku. Podkreśliła, że jest to najstarsze stowarzyszenie, funkcjonujące na terenie gm. Wąchock.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za przedstawienie informacji, a następnie odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska przyjęła projekt uchwały jednogłośnie, przy 12 radnych obecnych na sali obrad. (Załącznik nr 13).

Ad. Pkt. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Wąchock.

W tym punkcie **Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** oddał głos Panu Mirosławowi Pawlakowi Posłowi na Sejm RP.

Pan Mirosław Pawlak Poseł na Sejm RP wyraził swoje zadowolenie z powodu podejmowania przez RM w Wąchocku projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członków OSP. Przypomniał, że w tej materii pojawiało się wiele zawirowań, jednak ustawa sejmowa uregulowała tę kwestię. Wyraził przekonanie, że strażacy-ochotnicy będą usatysfakcjonowani, że uchwała w tej sprawie stała się przedmiotem obrad Rady Miejskiej. Odnosząc się do działalności lokalnych stowarzyszeń oświadczył, że docenia ich dokonania, a Burmistrzowi podziękował za wsparcie im udzielane.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował Posłowi za wystąpienie, a następnie poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka przedstawiła projekt uchwały.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela uzupełniając informacje dodał, że stawki podane w projekcie uchwały były konsultowane z Zarządem OSP.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski poprosił o opinie Komisje Spraw Obywatelskich oraz Komisję Budżetu Gospodarki i Infrastruktury.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja z zadowoleniem przyjęła projekt uchwały. Odnosząc się do stawki wyraził nadzieję, że stopniowo będzie ona wzrastać w miarę bogacenia się gminy. Stwierdził, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że środki na wypłaty ekwiwalentów pochodzą z działu „straże pożarne”. Dodał, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za opinie, a następnie odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska przyjęła projekt uchwały jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali obrad. (Załącznik nr 14).

Ad. Pkt. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.

Pani Beata Franczyk pełniąca obowiązki Skarbnika Gminy przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za przedstawione informacje, a następnie poprosił o opinię Komisje Budżetu Gospodarki i Infrastruktury.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, gdyż jest on związany z wykonaniem budżetu w tym roku.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska przyjęła projekt uchwały jednogłośnie przy 12 radnych obecnych na sali obrad. (Załącznik nr 15).

Ad. Pkt. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.

W tym punkcie **Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** zgłosił autopoprawkę do projektu. Wyjaśnił, że w związku z tym, iż p. Głowacki –właściciel posesji, której piece znajdujące się w piwnicach są zalewane przez wodę, w związku z napełnianiem zbiornika na rzece Kamiennej zmienił zdanie i zrezygnował z odszkodowania, którego wysokość została uwzględniona w tej uchwale, środki te proponuje przesunąć na remont dachu na Ośrodku Zdrowia w Wąchocku. Dodał, że p. Głowacki najprawdopodobniej wystąpi na drogę sądową w związku z zalaniem jego posesji podczas napełniania zbiornika retencyjnego na rzece Kamiennej.

Załącznik do uchwały z naniesioną poprawką przekazała członkom RM Pani Beata Franczyk pełniąca obowiązki Skarbnika Gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poprosił w tym miejscu o 10 minut przerwy ze względu na konieczność omówienia niniejszej poprawki z członkami Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury. Dodał, że zmiana ta nie była omawiana na posiedzeniu Komisji. Ponadto poprosił o przedstawienie rzeczywistego kosztu remontu dachu na Ośrodku Zdrowia.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że początkowo sugerował, aby kwota na remont dachu była mniejsza, jednak w związku z tym, że pojawiła się odmowa przyjęcia odszkodowania, zdecydowałem, aby zwiększyć środki na Ośrodek Zdrowia i tym samym kompleksowo rozwiązać problem przeciekającego dachu. Łączna kwota, która zostanie przeznaczona na ten cel to 40.000 zł.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy w kwestii wniosku Przewodniczącego Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury o 10 minut przerwy, są głosy sprzeciwu.

Głosów sprzeciwu nie było.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zarządził 10 minut przerwy.

Po wznowieniu obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** poinformował, że Komisja po analizie autopoprawki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za opinię, a następnie odczytał projekt uchwały.
Rada Miejska przyjęła projekt uchwały jednogłośnie przy 11 radnych obecnych na sali obrad. (Załącznik nr 16).

Ad. Pkt. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykupu działki położonej w Wąchocku.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za informacje, a następnie poprosił poszczególne Komisje Stałe RM o opinie.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały wyrażając uznanie dla Burmistrza w związku z dołączeniem do projektu uchwały mapki, o którą wcześniej upominali się radni, przy podejmowaniu podobnych projektów uchwał.

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Promocji i Rozwoju Pan Jarosław Pająk poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Robert Janus poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

W tym punkcie **Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** udzielił głosu Panu Tomaszowi Szczykutowiczowi.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz zwrócił uwagę na fakt podania w uzasadnieniu przez autora uchwały, nazwiska właściciela działki. Stwierdził, że podawanie do publicznej wiadomości tego typu danych osobowych jest zbędne.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski poprosił Radcę Prawnego Gminy Panią Ewę Tkaczyk o informację, w jaki sposób autor uchwały ma postępować w takich przypadkach.

Radca Prawny Gminy Pani Ewa Tkaczyk stwierdziła, że tego typu informacje są jawne. Dodała, że jeśli istnieje jednak konieczność niepodawania takich informacji do publicznej

wiadomości, to Gmina może zastosować się do niej jedynie w taki sposób, że podawać będzie imię i nazwisko sprzedającego działkę na posiedzeniach Komisji.

Radny Leszek Śmigas odnosząc się do wypowiedzi Pana Tomasza Szczykutowicza stwierdził, że imię i nazwisko to nie są dane osobowe.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz oznajmił, że Wąchock to mała miejscowość i być może nie każdy życzyłby sobie ujawniania faktu, że sprzedał działkę. Dodał, że on sam nie byłby zadowolony z tego powodu.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie.

Rada Miejska przyjęła projekt uchwały jednogłośnie przy 12 radnych obecnych na sali obrad. (Załącznik nr 17).

Ad. Pkt. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Wąchock na lata 2008-2032”.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski przypomniał, że uchwała w tej sprawie została podjęta przez Radę Miejską podczas sierpniowej sesji, jednak Wojewoda Świętokrzyski uchylił ją.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela odniósł się do argumentacji Przewodniczącego Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pana Leszka Śmigasa, który zgłaszając wniosek o zdjęcie tego projektu z porządku obrad, stwierdził, że podjęty po raz kolejny program będzie sprzeczny z programem powiatowym. Burmistrz przyznał, że argumentacja ta jest logiczna jednak podkreślił, że program taki istniał przez 4 lata, a mimo to programu usuwania azbestu nie przygotowano i nie uchwalono. Wyjaśnił, że uchylony przez Wojewodę program usuwania azbestu był przygotowywany w pośpiechu, gdyż starano się zrealizować wniosek RM. Kiedy UMiG otrzymał informację, że uchwała została uchylona, Burmistrz zastosował się do dekretacji Wiceprzewodniczącego RM i po konsultacji z prawnikiem przygotował nowy projekt.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski poprosił o opinie poszczególne Komisje Stałe RM.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Robert Janus poinformował, że Komisja przyjęła do wiadomości projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że znalazł się w trudnej sytuacji, gdyż z jednej strony Komisja wnioskuje o przyjęcie poprzedniego projektu uchwały w tej sprawie i to zostało wykonane. Przyznał, że nie spodziewał się jednak, że Wojewoda tę uchwałę uchyli. Poza tym oznajmił, że jego zdaniem wiele słusznych uwag padło ze strony Przewodniczącego Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pana Leszka Śmigasa. Z drugiej strony jednak stwierdził, że byłoby nienajlepiej gdyby kwota, która jest w tym roku do wykorzystania, nie została rozdysponowana dla mieszkańców. Poza tym Pan Kazimierz Winiarczyk zwrócił uwagę na fakt, że przyjęcie tej uchwały daje Gminie możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne.

W związku z tym zaproponował, aby dokument przyjąć, a następnie znowelizować go pod kątem uwag Komisji Budżetu. Stwierdził, że Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Promocji i Rozwoju Pan Jarosław Pająk poinformował, że Komisja przyjęła do wiadomości projekt uchwały.

Radny Robert Janus wypowiadając się w kwestii programu stwierdził, że jest on dla ludzi i blokując jego uchwalenie, radni działają na szkodę mieszkańców. Dodał, że Radzie Miejskiej powinno zależeć na tym, aby pomóc mieszkańcom gminy rozwiązać ten problem. Na koniec dodał, że każdy radny powinien głosować zgodnie z własnym sumieniem.

W sprawie podejmowanego projektu uchwały głos zabrał również **Radny Tadeusz Mazurkiewicz**, który oznajmił, że jego stanowisko w kwestii przyjęcia programu usuwania azbestu jest wszystkim znane. Dodał, że był i jest za jego przyjęciem i że dziwi się odrębnemu stanowisku innych radnych. Podkreślił, że Gmina ma środki na usuwanie azbestu i wreszcie powinna zrobić pierwszy krok w tej sprawie.

Radny Leszek Śmigas przyznał natomiast, że dziwi się zdziwieniu radnych i ich niezrozumieniu. Stwierdził, że stanowisko Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury nie było pozbawione podstaw. Oznajmił, że Komisja nie jest przeciw mieszkańcom. Poinformował, że po uchwaleniu programu w sierpniu, a następnie po jego uchyleniu przez Wojewodę Świętokrzyskiego, spojrzal szerzej na ten temat. Odwołując się do przepisów stwierdził, że nakładają one obowiązek na gminę, aby program przez nią przygotowany był spójny z programem powiatowym. Poza tym oznajmił, że UMiG mógł przygotować ten program wcześniej i rozwiązać kompleksowo problem odpadów i azbestu w gminie. Na zakończenie Radny Leszek Śmigas zapytał Burmistrza, czy wydane przez niego zarządzenie pozwala mieszkańcom gminy korzystać ze środków przeznaczonych na usuwanie azbestu.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że zarządzenie dotyczące usuwania azbestu, po uchyleniu uchwały również zostało uchylone. Poza tym Burmistrz stwierdził, że muszą się pojawić programy powiatowe, aby gminy mogły się do nich odnieść tworząc własne dokumenty. Dodał, że jego celem jest wychodzenie naprzeciw potrzebom mieszkańców, jednak nie ma zamiaru kogokolwiek „naciskać” w kwestii przyjęcia uchwały w sprawie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Wąchock na lata 2008-2032”. Stwierdził, że każdy radny sam podejmie decyzję w tej sprawie. Kończąc swoją wypowiedź oznajmił, że jeśli uchwała nie zostanie dziś podjęta, to powróci w innym terminie.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda odnosząc się do wcześniejszych słów Burmistrza poinformował, że dekretując decyzję Wojewody w sprawie uchylenia sierpniowej uchwały do dalszego biegu, poprosił o opinię prawną, którą dziś oficjalnie usłyszał. Poza tym dodał, że jego drugą sugestią było to, aby Burmistrz ewentualnie przygotował projekt na następne posiedzenie RM. Wiceprzewodniczący RM stwierdził, że bardzo źle odbiera decyzje Wojewody o uchyleniu uchwały. Oznajmił, że RM podjęła sierpniowy projekt uchwały w tej sprawie w dobrej wierze, jednak zaznaczył, aby w przyszłości nie przedstawiać RM projektów nieopatrzonych opinią prawną. Podzielił się również z RM swoją obawą, że nadzór Wojewody znów będzie miał jakieś zastrzeżenia do nowej uchwały. Ponadto Wiceprzewodniczący RM oświadczył, że przy dobrej dyscyplinie radnych ten program zostanie jeszcze w tym roku przyjęty, natomiast w kwestii dyskusji poświęconej

temu tematowi podkreślił, że jest ona ważna i potrzebna. Na zakończenie dodał, że mieszkańców gminy należy wspierać, ale to wsparcie powinno poprzedzać właściwe przygotowanie. Poinformował, że posiedzenie Rady Powiatu, na którym przyjęty zostanie powiatowy program usuwania azbestu, odbędzie się 30 października.

Radny Robert Janus oświadczył, że dla niego ważne jest to, aby program rozpocząć, natomiast nie jest ważne to ile osób z niego skorzysta.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela po wysłuchaniu dyskusji przyznał, że jego celem nie było wywoływanie niepotrzebnych napięć. W związku z tym, że takowe napięcia się pojawiły, zawniósł o zdjęcie tego projektu z porządku obrad. Przypomniał również po raz kolejny, że napisanie programu zlecił pracownikowi UMiG, nie profesjonalnej firmie, który starał się napisać go właściwie.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że nikt nie umniejsza umiejętności Pani Anny Gębury, która jest autorką programu, przypominając, że RM dziękowała jej za pracę. Przewodniczący RM dodał również, że błędy wytknięte przez Wojewodę Świętokrzyskiego były drobne i nie wpływały na merytoryczną jakość programu.

Wniosek Burmistrza poparło 8 radnych, 3 było przeciw, a 1 wstrzymał się od głosu.

Wniosek został przyjęty – projekt uchwały w sprawie przyjęcia “Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Wąchock na lata 2008-2032” został zdjęty z porządku obrad.

Ad. Pkt. 16. Zapytania i interpelacje.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz zapytał Burmistrza o losy kanalizacji w części północnej Wąchocka.

Radny Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że cieszy go, iż w rynku w Wąchocku pojawiają się nowe domy. Zapytał jednak, czy istnieje jakiś plan, który regulowałby kwestię konstrukcji i kolorystyki budynków tej części Wąchocka. Jeśli nie, Radny zasugerował, aby taki plan powstał.

Radna Krystyna Chojnacka zapytała Burmistrza jakie są szanse na to, aby budynek, w którym kiedyś mieściła się Szkoła Podstawowa w Marcinkowie, miał właściciela. Dodała, że wie o tym, iż w tej sprawie ma odbyć się przetarg.

Radny Kazimierz Winiarczyk zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem na jakim etapie są prace dotyczące przyłączenia terenów gm. Mirzec do Wąchocka. Dodał, że należy wyrównać granice gminy.

Punkt zapytania i interpelacje został wyczerpany.

Ad. Pkt. 17. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Burmistrz MiG Wąchock udzielił odpowiedzi:

Radnemu Tadeuszowi Mazurkiewiczowi:

- poinformował, że budowa kanalizacji odbywać się będzie w ramach Programu Spójności. Dodał, że rozstrzygnięcie przetargu na to zadanie miało się odbyć 24 października, jednak nie wie jak się on zakończył. Stwierdził, że najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma z Tarnobrzega. Burmistrz poinformował, że w ramach tego projektu w Wąchocku wykonana będzie kanalizacja na ul. Smugowej, Szydłowieckiej i Leśnej. Natomiast w przyszłym roku najprawdopodobniej kanalizacja powstanie na odcinku ul. Błonie oraz na ul. Słonecznej. Dodał, że kanalizację w Parszowie oraz w Ratajach chciałby wybudować ze środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi:

- w kwestii opracowania programu regulującego sprawę ujednolicenia stylu powstających w rynku budynków poinformował, że jedynym wyjściem jest sprecyzowanie wymogów w planie zagospodarowania przestrzennego,
- odnośnie wyrównania granic gminy, Burmistrz stwierdził, że w tej sprawie odbyło się spotkanie z wójtem Gminy Mirzec, który zadeklarował chęć pozytywnego załatwienia tej kwestii. Burmistrz przyznał jednak, że temat ten został ostatnio „odpuszczony” i należy wrócić do niego w przyszłości.

Radnej Krystynie Chojackiej:

- poinformował, że przetarg na budynek w Marcinkowie został ogłoszony i nie ma żadnej gwarancji, że tym razem ktoś go wygra. Dodał, że zawiadomienie o przetargu skierowano do instytucji, która wykazywała zainteresowanie tym obiektem. Oznajmił, że cena wywoławcza jest taka sama, jak w poprzednim przetargu i wynosi 350.000 zł.

Ad. Pkt. 18. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Leszek Śmigas przypomniał, że w dn. 4 lipca złożył wniosek o przeprowadzenie kontroli w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku, który chciałby doprecyzować. W związku z tym odczytał uzupełnienie wniosku, przygotowane na piśmie.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy są głosy sprzeciwu.

Głosów sprzeciwu nie było.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. Wniosek radnego Leszka Śmigasa został przyjęty do realizacji.
(Załącznik nr 18).

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski po ogłoszeniu wyniku głosowania zaproponował, aby kontrola M-GOK była kontrolą jednostki organizacyjnej, zgodnie z zapisem, jaki znajduje się w planie pracy Komisji Rewizyjnej.

W tym punkcie głos zabrał ponownie **Radny Leszek Śmigas**, który przedstawił kolejny wniosek, dotyczący zwołania zebrań ogólnych mieszkańców osiedli Północ i Południe oraz zebrań wiejskich w celu poinformowania mieszkańców gminy o zamierzonych zmianach w dotychczas funkcjonującym systemie gospodarki odpadami oraz wynikającą z przepisów

prawa koniecznością wprowadzenia nowego systemu odbioru odpadów. Radny zobowiązał we wniosku Przewodniczących Zarządów Osiedli i Sołtysów, do zwołania zebrań w terminie 7 dni od daty doręczenia wniosku.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy są głosy sprzeciwu.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że zebrania z mieszkańcami są zaplanowane i się odbędą. Odnosząc się do poruszonej we wniosku przez Radnego Leszka Śmigasa polityki informacyjnej stwierdził, że nie ma w gminie mieszkańca, który byłby nieświadomy zmian w systemie odbioru odpadów; jedyną niewiadomą dla mieszkańców jest natomiast wysokość stawki za kosz. Ponadto Burmistrz oświadczył, że chce na zebraniach wychodzić poważnie, a tak nie będzie jeśli RM nie uchwali najpierw stawek maksymalnych. Oprócz tego Pan Jarosław Samela stwierdził, że cały nieład w tej kwestii może być spowodowany niechęcią RM do podjęcia uchwały w sprawie górnych stawek za wywóz śmieci. Zapowiedział, że będzie wnioskował do Przewodniczącego RM o zwołanie sesji nadzwyczajnej, gdyż RM konsekwentnie blokuje podjęcie tej uchwały. Podkreślił, że proponowana w uchwale stawka maksymalna, podana została po konsultacjach, jakie przeprowadził Burmistrz z Wójtami i Burmistrzami gmin ościennych. i jest ona ujednolicona z tymi, które obowiązują w tych gminach. Kończąc swoją wypowiedź przybliżył członkom RM w jaki sposób kwestia ta została załatwiona w sąsiednich gminach. Poinformował, że ani Wójtowie, ani Burmistrzowie nie musieli uczestniczyć w żadnych spotkaniach. Rady Gmin i Rady Miejskie przyjęły projekty o stawkach górnych bez większych problemów.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zwrócił się do Burmistrza, aby ten powrócił do przedmiotu obrad, sformułowaniem „do rzeczy”. W związku z tym, że Burmistrz zakończył swoją wypowiedź, **Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** zarządził głosowanie nad wnioskiem.

„Za” wnioskiem głosowało 10 członków RM, „przeciw” było 2.
Wniosek Radnego Leszka Śmigasa został przyjęty do realizacji.
(Załącznik nr 19).

W tym miejscu **Radny Leszek Śmigas** przypomniał, że na zwołanie zebrań z mieszkańcami Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli mają – zgodnie ze statutem jednostek pomocniczych – 7 dni.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Północ” Pani Elżbieta Blach wyraziła swoje niezadowolenie z powodu konieczności zorganizowania zebrań w tak krótkim terminie. Podkreśliła, że nie jest możliwe to, aby w każdym sołectwie oraz w Wąchocku zorganizować w ciągu 7 dni zebrania z mieszkańcami, gdyż przyszły tydzień poprzedza dzień Wszystkich Świętych i w związku z tym ludzie są zajęci innymi sprawami.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski ogłosił 10 minut przerwy w celu opieczętowania pism zlecających Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli zwołanie zebrań i przekazanie ich poszczególnym Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli.

Po wznowieniu obrad **Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** poprosił pracownika odpowiedzialnego za obsługę Biura Rady Miejskiej Panią Katarzynę Pyzik o przekazanie pism Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli.

Wszyscy Sołtysi wraz z Przewodniczącą Zarządu Osiedla „Północ” Panią Elżbietą Błach przyjęli pisma, z wyjątkiem Pana Tomasza Szczykutowicza, który był przeciwny zwołaniu zebrania ogólnego z mieszkańcami Wąchocka.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela poprosił Sołtysów oraz Przewodniczących Zarządów Osiedli o pilne zorganizowanie spotkań.

Innych wniosków i oświadczeń nie było.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski dokonał zamknięcia tego punktu.

Ad. Pkt. 19. Sprawy różne.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Północ” Pani Elżbieta Błach w tym punkcie powróciła do tematu organizacji zebrań z mieszkańcami. Poinformowała, że planuje zorganizowanie zebrania w dn. 7 listopada, jednak musi znać stanowisko w tej sprawie Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Południe”, gdyż zebranie ogólne mieszkańców obydwu osiedli musi się odbyć w tym samym terminie.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz wyraził swoją dezaprobatę w związku z koniecznością zwołania i zorganizowania zebrania mieszkańców w ciągu 7 dni. Przypomniał, że na samo zawiadomienie mieszkańców o terminie zebrania, Przewodniczący Zarządów Osiedli mają 5 dni. Zaapelował do radnych o to, by byli bardziej tolerancyjni w kwestii wyznaczonych terminów.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela ponownie zaapelował do Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli o postępowanie zgodnie z terminem, jaki wyznaczyła im Rada Miejska.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz poinformował, że brał udział w posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich, na którym poruszano sprawę zebrań z mieszkańcami i uchwalenia górnych stawek za wywóz śmieci. Stwierdził, że źle się stało, że RM nie podjęła uchwały w sprawie stawek górnych. Podkreślił, że mieszkańcy są w sytuacji patowej, gdyż nie wiedzą, co mają zrobić ze śmieciami. Przyznał, że sam się zastanawia nad tym problemem, gdyż zbliża się koniec roku i nie wie, w jaki sposób ma pozbyć się nieczystości ze swojej posesji. Z tym pytaniem zwrócił się do członków RM, przeciwnych podjęciu uchwały w tej sprawie. Przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich prawie wszyscy byli za uchwaleniem tej uchwały na dzisiejszym posiedzeniu RM. Dodał, że zwoływanie zebrań nie ma w tej chwili sensu, ponieważ nie ma o czym rozmawiać z mieszkańcami. Poinformował, że frekwencja na takich zebraniach jest niska i że często nie ma nawet quorum. Na zakończenie dodał, że liczy, iż dzisiejsza dyskusja w sprawie uchwały o górnych stawkach będzie dobrze rokować na sesję nadzwyczajną.

Sołtys Marcinkowa Ewa Madej poinformowała, że planowała zorganizować zebranie wiejskie 16, bądź 30 listopada. Zapytała więc kiedy ma to zrobić w zaistniałej sytuacji, skoro

jest to tydzień szczególnie, a ona ma na to tylko 7 dni. Pytała, czy ktokolwiek o tym pomyślał. Stwierdziła, że zwoływanie zebrania tylko po to, aby się ono odbyło jest „sztuką dla sztuki”.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że procedury są jednoznaczne. Dodał, że czasami pojawia się konieczność zorganizowania nieplanowanego spotkania. Podał tu przykład zwoływania nieplanowanych sesji Rady Miejskiej. Stwierdził, że kilka razy był w podobnej sytuacji, ale tego tematu nie podnosił.

W tym punkcie głos zabrała **Pani Szwed Wiceprzewodnicząca Gminnego Koła PSL**, która poruszyła sprawę dróg dojazdowych do pól, które zostały sprzedane przez poprzednich Burmistrzów (tu podała o które tereny chodzi: Lasek, Matki Boskiej Dół, Tomaszka Dół i ul. Sandomierska). Poinformowała, że przez to wielu mieszkańców nie ma jak dostać się do własnych działek. Kolejna sprawa poruszona przez mieszkankę gminy Wąchock dotyczyła rozpoczętej w 1979r. komasacji. Stwierdziła, że na dokończenie spraw związanych z komasacją są środki unijne. Skierowała do Burmistrza pytanie, czy Gmina myśli o sfinalizowaniu tej sprawy. Na koniec odniosła się do zachwaszczonych przez osty działek. Oznajmiła, że mieszkańcy, którzy nie dbają o usuwanie ostów ze swoich pól, przyczyniają się do rozsiewania się tej uciążliwej rośliny na sąsiednie działki. Zapytała, czy Gmina mogłaby rozwiązać w jakiś sposób ten uciążliwy problem.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela w kontekście komasacji przyznał, że są na ten cel środki w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zapowiedział, że skorzysta z możliwości ubiegania się o nie, jeśli jest taka potrzeba i zainteresowanie tą sprawą wśród mieszkańców. Przyznał, że w sprawie dróg dojazdowych musi skonsultować się z prawnikiem i wystąpić ewentualnie o drogi konieczne, które wytyczane są sądownie. Odnośnie zachwaszczonych przez osty działek poinformował, że UMiG wysłał do właścicieli takich pól pisma z prośbą o uporządkowanie działek, temat ten był również poruszany na zebraniach z mieszkańcami. Jeden z mieszkańców zastosował się do zaleceń, pozostali nie. Burmistrz nie ukrywał, że jest to problem trudny do rozwiązania, gdyż z tego, co się orientuje, to niektórych właścicieli zaniedbanych działek nie można nawet ukarać mandatem.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz poinformował o organizowanej w dn. 28 października Partyzanckiej Drodze Krzyżowej na Wykusie, która rozpoczyna się o godz. 11:00.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela po raz kolejny odniósł się do sprawy wniosku złożonego przez Radnego Leszka Śmigasa o zwołanie zebrań wiejskich i ogólnych z mieszkańcami. Zwrócił się do Sołtysów oraz do Przewodniczących Zarządów Osiedli z prośbą, aby na zawiadomieniach zaznaczyli, iż zebranie odbywa się na wniosek Rady Miejskiej. Swoją prośbę Burmistrz umotywował tym, że chce być poważnie odbierany przez mieszkańców, a nie jako osoba, która uciekając od tematu śmieci zwołuje zebrania w niedogodnym terminie, licząc, że nikt na takie spotkanie nie przyjdzie.

Sołtys Parszowa Kazimierz Zuba poprosił, aby po sesji Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zebrali się i ustalili wspólnie terminy zebrań.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz zapytał Pana Leszka Śmigasa czemu mają służyć zebrania z mieszkańcami, których organizacje na jego wniosek RM zleciła Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski w tym miejscu zadał pytanie Pani mecenas Ewie Tkaczyk. Zapytał, czy w przypadku wystąpienia świąt w okresie, w którym powinno odbyć się zebranie, istnieje możliwość przedłużenia terminu.

Radca Prawny Gminy Pani Ewa Tkaczyk poinformowała, że kodeks cywilny mówi o tym, iż w przypadku wystąpienia świąt, zebranie może odbyć się dzień wcześniej. Przypomniała jednak, że statut, na którym bazuje Gmina mówi tylko i wyłącznie o 7 dniach od daty powiadomienia. Pani Ewa Tkaczyk przyznała, że w związku z tym była zwolennikiem listownego doręczenia powiadomień Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli.

Radny Leszek Śmigas poinformował, że uzasadniając swój wniosek poruszał różne wątki. Jednym z nich było to, że sprawa śmieci nie jest sprawą łatwą. Poinformował, że po analizie przepisów i „odrobieniu lekcji” przekonał się jak szeroki jest to problem. Oświadczył, że nie jest on przeciwnikiem podjęcia uchwały, zapewniając, że na przyszłej sesji będzie pierwszą osobą, która zarekomenduje przyjęcie uchwały. Przypomniał jednak, że na sierpniowym posiedzeniu Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury wnioskował o przeprowadzenie szerokiej polityki informacyjnej wśród mieszkańców, gdyż nie są oni uświadomieni w tej kwestii. Podkreślił, że przeprowadzenie zebrań planowano na miesiąc październik i w UMiG wisiały na tablicy ogłoszeń zawiadomienia o terminie. Dodał jednak, że z przyczyn dla niego niezrozumiałych do zebrań nie doszło. Radny Leszek Śmigas stwierdził, że rozumie stanowisko Burmistrza, który nie musi dyskutować z mieszkańcami na temat górnych stawek, oświadczając, że na pewno zostaną one przyjęte. Zauważył jednak, że powinno to nastąpić po przeprowadzeniu polityki informacyjnej. Ponadto Radny poinformował zebranych o tym z jakim spotyka się przekonaniem wśród mieszkańców, a mianowicie: twierdzą oni, że RM uchwała stawkę, a później mieszkańcy muszą taką kwotę płacić za wywóz. Oprócz tego Radny przyznał, że wybrał się do dwóch firm zajmujących się odbiorem odpadów, aby zapytać możliwość podpisania umowy oraz kwotę jaką proponują. O kwocie, jaką usłyszał nie poinformował, ale zaapelował o to, aby zebrania się odbyły. Zorganizowanie zebrań z mieszkańcami, bez względu na to, czy cieszyły się będą one dużą frekwencją, czy małą, przyczynią się - zdaniem Radnego - do tego, że RM z czystym sumieniem będzie mogła podjąć uchwałę. Na zakończenie dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że jest to termin bardzo niewygodny, ale w związku z tym, że nie można dłużej zwlekać z zamknięciem tej sprawy, zebrania należy zorganizować.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski stwierdził, że odpowiedź Radnego była bardzo wyczerpująca. Przewodniczący odniósł się do kwestii wcześniejszego zorganizowania zebrań stwierdzając, że wcześniej tej sprawy nie poruszał, jednak jest również zdania, że zebrania te powinny się odbyć w październiku, a może nawet i we wrześniu.

Radny Robert Janus stwierdził, że termin spotkań jest „chory”. Zwracając się do Pani mecenas Ewy Tkaczyk, zapytał, czy może zwrócić się z wnioskiem formalnym o przesunięcie terminów zebrań na tydzień po 1 listopada. Stwierdził, że chyba nie o to chodzi, aby zebrania odbywały się bez mieszkańców, którzy we wskazanym terminie będą odwiedzać bliskich na cmentarzu, a nie siedzieć na zebraniu.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela zaapelował do radnych, aby do tematu zebrań podchodzili bez emocji. Przypomniał, że wniosek zapadł i zebrania się odbędą, dodając, że on nie unika zebrań z mieszkańcami i na pewno będzie na nich obecny. Dodał, że nie wątpi w to, iż mieszkańcy Wąchocka są równie inteligentni, jak mieszkańcy

innych gmin, którzy bez odbycia się zebrań uporali się z tym problemem. Burmistrz przypomniał, że zebrania z mieszkańcami miały się i tak odbyć, ale po uchwaleniu stawki górnej. W związku z zaistniałą sytuacją zebrania odbędą się dwukrotnie i on będzie o to prosił. Ponadto Burmistrz zapewnił, że 99% mieszkańców gminy doskonale wie, na czym ma polegać nowy system odbioru odpadów; jedyną niewiadomą jest tylko stawka, za którą firmy będą wywozić śmieci. Na koniec zapewnił, że w każdej chwili jest do dyspozycji mieszkańców.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zwrócił się do Pani mecenas Ewy Tkaczyk, aby odpowiedziała na pytanie Radnego Roberta Janusa.

Radca Prawny Gminy Pani Ewa Tkaczyk w kwestii zmiany daty zebrań poinformowała, że wniosek w tej sprawie, złożony przez Radnego Leszka Śmigasa może modyfikować tylko on sam.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz stwierdził, że zgadza się z Radnym Robertem Janusem, iż pomysł na zorganizowanie teraz zebrań jest „chory”. Nawiązując do wypowiedzi Pana Leszka Śmigasa stwierdził, że nie zgodzi się z tym, że firmy są już zainteresowane podpisywaniem umów. Poinformował, że on też wykonał telefon do firmy zajmującej się odbiorem odpadów i nikt z nim nie chciał na ten temat rozmawiać, dopóki nie będzie uchwalona przez RM stawka maksymalna.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski w związku z wysuwanymi dywagacjami Przewodniczącego Tomasza Szczykutowicza, dotyczącymi osoby Pana Leszka Śmigasa, poprosił o dyscyplinę. Następnie oddał głos Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi.

Radny Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że temat śmieci wzbudził wielkie emocje. Przyznał, że żałuje, iż zebrania zapowiedziane w październiku się nie odbyły. Odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza stwierdził, że nie zgadza się z tym, iż prawie wszyscy mieszkańcy wiedzą o co chodzi w sprawie zmiany systemu odbioru odpadów. Przyznał, że sam wielu mieszkańcom starał się wytłumaczyć o co w tym wszystkim chodzi, ale bezskutecznie, gdyż po jakimś czasie znów pytali go o to samo. Zaproponował, aby zgodnie z możliwością, jaką daje Statut Gminy, Radny Leszek Śmigas zgodził się, by zebrania odbyły się do 9 listopada, natomiast 12 listopada RM odbyłaby nadzwyczajną sesję, na której przyjęłaby uchwałę w sprawie stawek górnych za wywóz śmieci.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że Radny Kazimierz Winiarczyk uprzedził jego sugestię znalezienia kompromisu w tej sprawie. Zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, czy zgadza się na propozycję Radnego K. Winiarczyka.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że podjął trudną decyzję cofnięcia przywileju dla mieszkańców, jakim było odbieranie prawie za darmo śmieci z ich posesji. Podkreślił, że Burmistrz musi przede wszystkim prowadzić racjonalną politykę polegającą na właściwym gospodarowaniu środkami budżetowymi, zgodnie z istniejącymi przepisami, a nie tylko podejmować same korzystne dla mieszkańców Gminy decyzje. Przyznał, że zdecydował się podjąć wspomnianą wcześniej trudną decyzję licząc, że Rada Miejska, z którą do tej pory współpracuje mu się bardzo dobrze, udzieli mu poparcia. Przypomniał, że podjął wiele działań zmierzających do ujednoczenia stawek za wywóz śmieci (konsultował się z Wójtami i Burmistrzami, analizował uchwały innych gmin).

Przypomniał, że tematyka związana ze śmieciami budziła wśród mieszkańców wiele emocji, które teraz ucichły. Jego zdaniem ponowne spotkanie się z ludźmi, sołtysami oraz przedstawicielami firm spowoduje, że emocje znów się pojawią. Podkreślił, że jest skłonny do daleko idących kompromisów, o czym świadczy chociażby dzisiejsze zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie programu usuwania azbestu. Oznajmił, że skoro pojawiła się propozycja Radnego Kazimierza Winiarczyka, jest skłonny na nią przystać. Stwierdził jednak, że ma przygotowany wniosek dotyczący zwołania sesji nadzwyczajnej, którym wyprzedziłby termin, jaki został zaproponowany przez RM. Podkreślił jednak, że nie chodzi tu o prześciganie się w terminach i udowadnianie sobie, kto jest mądrzejszy. Na zakończenie poinformował, że zgadza się na propozycję Radnego Kazimierza Winiarczyka .

Radny Leszek Śmigas poinformował, że zebranie z mieszkańcami po uchwaleniu stawki maksymalnej będzie się różniło tym od zebrania przed jej uchwaleniem, że Burmistrz będzie mógł poinformować mieszkańców o wysokości stawki maksymalnej, jaką uchwaliła RM. Podkreślił, że pozostałe informacje będzie mógł przekazać zarówno przed jak i po podjęciu uchwały w tej sprawie. Poinformował, że Komisja Budżetu bardzo wnikliwie analizuje wszystkie ruchy w budżecie, chociaż często zdania członków są w pewnych kwestiach podzielone. Nie mniej przyznał, że również jest skłonny do kompromisów i dlatego też zgodnie z par. 5 ust. 3 Statutu Gminy, idąc za propozycją Radnego K. Winiarczyka zaproponował nowy termin zwołania zebrań – do 10 listopada włącznie. Na tę propozycję przystali Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli. W związku z tym poprosił Przewodniczącego RM o reasumpcję wniosku, polegającą na zmianie w nim terminu.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy jest głos przeciwny w tym temacie.

Głosów sprzeciwu nie było.

Wniosek Radnego Leszka Śmigasa został przyjęty jednogłośnie.

Radny Leszek Śmigas podziękował RM za przegłosowanie reasumpcji wniosku i przeprosił Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli za to, że swoim wnioskiem wprowadził zamieszanie, ale jak przyznał, nie było to jego zamiarem.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za dyskusję i poprosił uznać dzisiejsze, wcześniej przekazane zawiadomienia w sprawie zwołania zebrań, za niebyłe. Tym samym zapowiedział, że przygotowane i przekazane zostaną kolejne, zgodne z wnioskiem, który przed chwilą został przegłosowany.

Radny Mirosław Kowalik poinformował, że Radna Halina Bzymek poprosiła go o przekazanie wszystkim obecnym na sesji pozdrowień. Dodał, że Radna jest w tej chwili chora i przebywa na radioterapii.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski podziękował za pozdrowienia i poprosił Radnego M. Kowalika o zwrotną informację do Radnej z życzeniami szybkiego powrotu do zdrowia.

Sołtys Parszowa Kazimierz Zuba odniósł się do informacji radnego Leszka Śmigasa, który poinformował o skontaktowaniu się z jedną z firm wywożącą śmieci. Stwierdził, że na pewno

niewielu mieszkańców do tego tematu podchodzi tak samo jak Radny L. Śmigas. Gdyby tak było – sytuacja byłaby bardzo piękna. Dodał, że większość czeka, aż ktoś przyjdzie do nich do domu i zaproponuje podpisanie umowy.

Przewodniczący RM w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski stwierdził, że nikt za mieszkańców nie będzie podejmował takich działań. Jest to indywidualna sprawa każdego mieszkańca gminy.

Punkt sprawy różne został wyczerpany.

Ad. Pkt. 20. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach, a następnie dokonał zamknięcia XXVI sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała
Katarzyna Pyzik

Przewodniczący RM
Sebastian Staniszewski

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady i Promocji Gminy
Katarzyna Pyzik
Katarzyna Pyzik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku
mgr Sebastian Staniszewski